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Resumo geral do Município de RIO DO SUL - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 26ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município RIO DO SUL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) RIO DO SUL

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 127

01.3 Total de seções não instaladas

133

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

127

127

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 49.829

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 49.829

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 49.829

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 36.666

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

36.666

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,58%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 13.163

2.4 Abstenção   26,42% 13.163
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

36.666

33.164

1.433

2.069

Votos nulos 2.069

  90,45%

   3,91%

   5,64%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 33.164
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

127

127

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 49.829

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 49.829

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 49.829

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 36.666

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

36.666

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,58%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 13.163

3.4 Abstenção   26,42% 13.163
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

36.666

33.331

1.693

1.642

Votos nulos 1.641

  90,90%

   4,62%

   4,48%

  99,94%

Nulos técnico    0,06% 1

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,10% 32

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,90% 33.299

Votos nominais   95,94% 31.946

Votos legenda    4,06% 1.353

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82910 - RIO DO SUL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0026 0167 / 292 0215 / 286 578 421 Não  Apurada / Agregação

0026 0206 / 291 0236 / 290 581 435 Não  Apurada / Agregação

0026 0208 / 238 0232 / 237 475 365 Não  Apurada / Agregação

0026 0209 / 303 0225 / 302 605 438 Não  Apurada / Agregação

0026 0234 / 274 0207 / 269 543 449 Não  Apurada / Agregação

0026 0242 / 299 0247 / 262 561 432 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - JAIME JOAO PASQUALINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOANITA BIANQUINI FRONZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A RIO DO SUL QUE VOCÊ QUER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - JEAN PIER XAVIER DE LIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JEFERSON ALEXANDRE VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O FUTURO É AGORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23 - CLÓVIS LUIS HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SANDRA REGINA PARMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHANDO PARA FAZER
AINDA MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - JOSE EDUARDO ROTHBARTH
THOME

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

KARLA FERNANDA BASTOS
MIGUEL

Deferido Deferido Deferido Eleito

UM NOVO TEMPO PARA RIO DO
SUL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - DIONISIO TONET Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

ALBINA PERON GOETTEN DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - DULCILEIA PRANGE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - ANA CRISTINA
ESPINDOLA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10017 - LUIZ CARLOS REINERT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10024 - LUCIMARA DE FÁTIMA
SANTOS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - SUELI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - VITALINA LAURINDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10470 - RODRIGO HENKEL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10478 - EDIMARA PINHEIRO DAS
MERCES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10711 - GECIOMAR JOSE
FERREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - ELIAS BOELL JUNIOR Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

10789 - MARINA APARECIDA
OLIVEIRA RUCKERT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - LEON ARECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - JOAO ANTONIO
KIZYZANOSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - TERESINHA APARECIDA
DELLA BETTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11117 - EDILSON ANTUNES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11122 - LENIR MARIA DAMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MAICON COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11147 - AMAZILDA FERMINO Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - JAIMIR SCHNEIDER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11223 - ROGERIO AMELCO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11360 - ROSANGELA TENFEN
HANG

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11368 - MARCIA REGINA DOS
SANTOS DUTRA GODOI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11412 - IVO BACK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11444 - EDUARDO ROBERTO DE
SOUSA FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11800 - JAISON CAETANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - ADRIANO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - IRIA MOSER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - REGINA GARCIA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - MARIA ANGELICA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13191 - MANOEL FERNANDES
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13513 - AURIO GISLON Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13713 - NILTON FRONZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13888 - CELSO FRONZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - VALMIR RUBLESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15030 - SERAFIN CEOLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - ROSELENE DOLZAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - OSNERICA TEREZINHA
BASTOS SCHLATTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - CARISO SAVIO GIACOMINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15470 - MOACIR VIEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15511 - ANA MARIA DE MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - NILSO CRESPI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15567 - JOSE MARCOS CORREA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - FERNANDO CESAR
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17007 - JOSIANE LUSIA SCHMITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - THYAGO FERREIRA MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17020 - LUIZ CARLOS KAMMERS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17033 - WERNER SKOWASCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17038 - NATALI CRISTINE DE
SOUZA PORTES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - EVERALDO DOS SANTOS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - INGO WEISS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - MAGALI CRISTINA SCHON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - JUCINEI VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - MARILZE MAIOTTI TOBIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17978 - RAFAEL GARCIA TATIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19007 - DECARLOS ALICIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19009 - BARBARA ESTER SAUER
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19067 - GABRIELE LOPES
COLAÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19105 - ADNEIA APARECIDA
ELEUTERIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19111 - JONATAN FERNANDO
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - SANDRO DONIZETE
RIBEIRO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19191 - ROBERT RICKSON
FERREIRA DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19222 - MAURECI MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19244 - VALDILENE DIONIZIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19333 - SERGIO MUNIZ DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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19456 - BENTO FRANCA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19666 - MARIZA LEHMKUHL
MENDES BATISTTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19789 - VILSON DOS SANTOS
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19958 - OSMAR ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - LUIZ CARLOS STOLF Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JOSÉ ALDERI LIMA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22022 - JAIR THEISS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22111 - ROGÉRIO DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22193 - AMILTON PADILHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - FRANCISCO WANDERLEY
LUIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - SÔNIA MARIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22345 - ZULMAR METZGER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22444 - ADRIANA VON PARASKY Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22456 - MÁRIO SÉRGIO
STRAMOSK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22522 - ZULEICA METZGER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22999 - IVALCI SERVERIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23006 - JOSÉ MARCELO GOMES
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23023 - GUILHERME DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23024 - FRANCISCO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23047 - SIMONI GROSCH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23123 - NIELSON ADEMIR
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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23456 - MARIA TERESINHA
MADEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23500 - ARNOLDO RICARDO
AGOSTINHO PEITER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23999 - ELIANE KIRCHNER ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - VANDERLEI LUIS
WALDRICH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25001 - CLEBER ANDREI
SEEMANN STASSUN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - JEBERTON LUIS FERMINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25033 - CLAUDIO AZEVEDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25055 - ELIZIANE CATARINA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25064 - MARIA TEREZINHA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25125 - ADSONIR XANIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25153 - GRAZIELA GRAH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - LEONARDO MIGUEL
LINHARES VELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - ELPIDIO EDENIR CONINCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - DANIELE CRISTINA
ZANELLA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45296 - MAICON HANG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - FABIANA DOS SANTOS
LINHARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - AMAURY JOSE DEUCHER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - OLIVIO FLORES Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

45888 - JEFERSON HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - JULIANA MORETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - SILVESTRE PATRICIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - MARCIO LUIS MANTOVANI Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

55110 - SUELI TERESINHA DE
OLIVEIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55123 - DANIEL EMILIO TSCHUMI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55155 - ITALO GORAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55193 - JAMES RIDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55345 - JAIME SBORZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55431 - VANIA LAURINDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - ISABEL CRISTINA
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55457 - CLARICE VIEBRANTZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - MARCOS NORBERTO
ZANIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - ADILSON DOMINGOS
BONFANTI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55777 - ELISEU DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55858 - ERONI FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55888 - LARA APARECIDA GUSE
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:07:08

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O FUTURO É AGORA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

CIDADANIA / PRTB

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHANDO PARA FAZER AINDA
MAIS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PROS / PSC / PSD / MDB / SOLIDARIEDADE

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A RIO DO SUL QUE VOCÊ QUER Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PL

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO TEMPO PARA RIO DO SUL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PP
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

21 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.018997 1.018

91 0 Válido (legenda)11 - PP 4.3234.232 4.323

62 0 Válido (legenda)13 - PT 1.4821.420 1.482

98 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.5214.423 4.521

161 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.2482.087 2.248

266 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.5091.243 1.509

39 0 Válido (legenda)22 - PL 2.1102.071 2.110

33 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 504471 504

39 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.9352.896 2.935

39 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.2182.179 2.218

504 0 Válido (legenda)55 - PSD 10.4319.927 10.431

Resumo 1.353 31.946 0 33.299 33.299

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

333.00

Votos nulos e nulos técnicos :

31.946

32

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.693

10

Votos anulados sub judice :

1.642

33.299

Votos de legenda (C) :

0

1.353

3.330

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

997 2110 - REPUBLICANOS 1.018 0 1 0

4.232 9111 - PP 4.323 1 4 1

1.420 6213 - PT 1.482 0 1 0

4.423 9815 - MDB 4.521 1 6 1

2.087 16117 - PSL 2.248 0 1 0

1.243 26619 - PODE 1.509 0 0 0

2.071 3922 - PL 2.110 0 2 0

471 3323 - CIDADANIA 504 0 0 0

2.896 3925 - DEM 2.935 0 4 0

2.179 3945 - PSDB 2.218 0 2 0

9.927 50455 - PSD 10.431 3 11 3
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 31.946 1.353 33.299 5

Resultado em 15/11/2020 22:01:37, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

997 21 010 - REPUBLICANOS 1.018 0 0 0 1 1018.000000000000
000

4.232 91 111 - PP 4.323 1 0 0 3 2161.500000000000
000

1.420 62 013 - PT 1.482 0 0 0 1 1482.000000000000
000

4.423 98 115 - MDB 4.521 1 0 0 5 2260.500000000000
000

2.087 161 017 - PSL 2.248 0 0 0 1 2248.000000000000
000

1.243 266 019 - PODE 1.509 0 0 0 0 1509.000000000000
000

2.071 39 022 - PL 2.110 0 0 0 2 2110.000000000000
000

471 33 023 - CIDADANIA 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

2.896 39 025 - DEM 2.935 0 0 0 4 2935.000000000000
000*

2.179 39 045 - PSDB 2.218 0 0 0 2 2218.000000000000
000

9.927 504 355 - PSD 10.431 3 0 0 8 2607.750000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

997 21 010 - REPUBLICANOS 1.018 0 0 0 1 1018.000000000000
000

4.232 91 111 - PP 4.323 1 0 0 3 2161.500000000000
000

1.420 62 013 - PT 1.482 0 0 0 1 1482.000000000000
000

4.423 98 115 - MDB 4.521 1 0 0 5 2260.500000000000
000

2.087 161 017 - PSL 2.248 0 0 0 1 2248.000000000000
000

1.243 266 019 - PODE 1.509 0 0 0 0 1509.000000000000
000

2.071 39 022 - PL 2.110 0 0 0 2 2110.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

471 33 023 - CIDADANIA 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

2.896 39 025 - DEM 2.935 0 1 1 3 1467.500000000000
000

2.179 39 045 - PSDB 2.218 0 0 0 2 2218.000000000000
000

9.927 504 355 - PSD 10.431 3 0 0 8 2607.750000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

997 21 010 - REPUBLICANOS 1.018 0 0 0 1 1018.000000000000
000

4.232 91 111 - PP 4.323 1 0 0 3 2161.500000000000
000

1.420 62 013 - PT 1.482 0 0 0 1 1482.000000000000
000

4.423 98 115 - MDB 4.521 1 0 0 5 2260.500000000000
000*

2.087 161 017 - PSL 2.248 0 0 0 1 2248.000000000000
000

1.243 266 019 - PODE 1.509 0 0 0 0 1509.000000000000
000

2.071 39 022 - PL 2.110 0 0 0 2 2110.000000000000
000

471 33 023 - CIDADANIA 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

2.896 39 025 - DEM 2.935 0 1 1 3 1467.500000000000
000

2.179 39 045 - PSDB 2.218 0 0 0 2 2218.000000000000
000

9.927 504 355 - PSD 10.431 3 1 1 7 2086.200000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

997 21 010 - REPUBLICANOS 1.018 0 0 0 1 1018.000000000000
000

4.232 91 111 - PP 4.323 1 0 0 3 2161.500000000000
000

1.420 62 013 - PT 1.482 0 0 0 1 1482.000000000000
000

4.423 98 115 - MDB 4.521 1 1 1 4 1507.000000000000
000

2.087 161 017 - PSL 2.248 0 0 0 1 2248.000000000000
000*

1.243 266 019 - PODE 1.509 0 0 0 0 1509.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

2.071 39 022 - PL 2.110 0 0 0 2 2110.000000000000
000

471 33 023 - CIDADANIA 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

2.896 39 025 - DEM 2.935 0 1 1 3 1467.500000000000
000

2.179 39 045 - PSDB 2.218 0 0 0 2 2218.000000000000
000

9.927 504 355 - PSD 10.431 3 1 1 7 2086.200000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

997 21 010 - REPUBLICANOS 1.018 0 0 0 1 1018.000000000000
000

4.232 91 111 - PP 4.323 1 0 0 3 2161.500000000000
000

1.420 62 013 - PT 1.482 0 0 0 1 1482.000000000000
000

4.423 98 115 - MDB 4.521 1 1 1 4 1507.000000000000
000

2.087 161 017 - PSL 2.248 0 1 1 0 1124.000000000000
000

1.243 266 019 - PODE 1.509 0 0 0 0 1509.000000000000
000

2.071 39 022 - PL 2.110 0 0 0 2 2110.000000000000
000

471 33 023 - CIDADANIA 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

2.896 39 025 - DEM 2.935 0 1 1 3 1467.500000000000
000

2.179 39 045 - PSDB 2.218 0 0 0 2 2218.000000000000
000*

9.927 504 355 - PSD 10.431 3 1 1 7 2086.200000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:01:37, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.330

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

997 2110 - REPUBLICANOS 1.018 0 0 0

4.232 9111 - PP 4.323 1 0 1

1.420 6213 - PT 1.482 0 0 0

4.423 9815 - MDB 4.521 1 1 2

2.087 16117 - PSL 2.248 0 1 1

1.243 26619 - PODE 1.509 0 0 0

2.071 3922 - PL 2.110 0 0 0

471 3323 - CIDADANIA 504 0 0 0

2.896 3925 - DEM 2.935 0 1 1

2.179 3945 - PSDB 2.218 0 1 1

9.927 50455 - PSD 10.431 3 1 4

Resumo 31.946 1.353 33.299 5 5 10

Resultado em 15/11/2020 22:01:37, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

12.648   38,14 Eleito*55 - JOSE EDUARDO ROTHBARTH THOME Válido

KARLA FERNANDA BASTOS MIGUEL

9.803   29,56 Não eleito19 - JAIME JOAO PASQUALINI Válido

JOANITA BIANQUINI FRONZA

5.599   16,88 Não eleito12 - JEAN PIER XAVIER DE LIZ Válido

JEFERSON ALEXANDRE VIEIRA

4.364   13,16 Não eleito17 - DIONISIO TONET Válido

ALBINA PERON GOETTEN DE LIMA

750    2,26 Não eleito23 - CLÓVIS LUIS HOFFMANN Válido

SANDRA REGINA PARMA

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:35, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.708    5,12 Eleito por QP*55555 - MARCOS NORBERTO ZANIS Válido

1.184    3,55 Eleito por QP*55678 - ADILSON DOMINGOS BONFANTI Válido

1.124    3,37 Eleito por QP*11444 - EDUARDO ROBERTO DE SOUSA FREITAS Válido

1.116    3,35 Eleito por QP*15555 - NILSO CRESPI Válido

1.070    3,21 Não eleito22456 - MÁRIO SÉRGIO STRAMOSK Válido

1.009    3,03 Eleito por QP*55110 - SUELI TERESINHA DE OLIVEIRA Válido

930    2,79 Eleito por média*45123 - DANIELE CRISTINA ZANELLA Válido

894    2,68 Suplente11800 - JAISON CAETANO Válido

809    2,43 Eleito por média*55858 - ERONI FRANCISCO DA SILVA Válido

806    2,42 Eleito por média*15470 - MOACIR VIEIRA Válido

785    2,36 Eleito por média*25033 - CLAUDIO AZEVEDO DA SILVA Válido

779    2,34 Eleito por média*17017 - THYAGO FERREIRA MELO Válido

776    2,33 Suplente15888 - FERNANDO CESAR SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

732    2,20 Suplente55123 - DANIEL EMILIO TSCHUMI Válido

686    2,06 Suplente55444 - ISABEL CRISTINA CAETANO Válido

667    2,00 Suplente55888 - LARA APARECIDA GUSE RAMOS Válido

635    1,91 Suplente55777 - ELISEU DA SILVA Válido

631    1,89 Suplente55345 - JAIME SBORZ Válido

627    1,88 Suplente15111 - ROSELENE DOLZAN Válido

626    1,88 Suplente25001 - CLEBER ANDREI SEEMANN STASSUN Válido

618    1,85 Suplente55193 - JAMES RIDES DA SILVA Válido

603    1,81 Suplente55155 - ITALO GORAL Válido

516    1,55 Suplente25025 - JEBERTON LUIS FERMINO Válido

510    1,53 Suplente15456 - CARISO SAVIO GIACOMINI Válido

510    1,53 Suplente45555 - FABIANA DOS SANTOS LINHARES Válido

485    1,46 Suplente11123 - MAICON COELHO Válido

444    1,33 Não eleito10123 - VITALINA LAURINDO Válido

436    1,31 Suplente25000 - VANDERLEI LUIS WALDRICH Válido

386    1,16 Não eleito22022 - JAIR THEISS Válido

374    1,12 Suplente11222 - JAIMIR SCHNEIDER Válido

349    1,05 Suplente15030 - SERAFIN CEOLA Válido

336    1,01 Não eleito13013 - REGINA GARCIA FERREIRA Válido

325    0,98 Não eleito13123 - MARIA ANGELICA MARQUES Válido

286    0,86 Não eleito19007 - DECARLOS ALICIO DA SILVA Válido

266    0,80 Suplente17033 - WERNER SKOWASCH Válido

258    0,77 Suplente55000 - SILVESTRE PATRICIO Válido

257    0,77 Suplente25555 - LEONARDO MIGUEL LINHARES VELHO Válido

250    0,75 Suplente45678 - AMAURY JOSE DEUCHER Válido

250    0,75 Suplente55055 - MARCIO LUIS MANTOVANI Válido

241    0,72 Suplente17123 - INGO WEISS Válido

232    0,70 Não eleito13191 - MANOEL FERNANDES BITENCOURT Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

224    0,67 Suplente11117 - EDILSON ANTUNES DE LIMA Válido

223    0,67 Não eleito10017 - LUIZ CARLOS REINERT Válido

217    0,65 Suplente45296 - MAICON HANG Válido

206    0,62 Suplente11000 - LEON ARECO Válido

198    0,59 Suplente17038 - NATALI CRISTINE DE SOUZA PORTES FERREIRA Válido

194    0,58 Não eleito13888 - CELSO FRONZA Válido

186    0,56 Suplente11412 - IVO BACK Válido

183    0,55 Não eleito13513 - AURIO GISLON Válido

183    0,55 Não eleito22345 - ZULMAR METZGER Válido

165    0,50 Suplente11011 - JOAO ANTONIO KIZYZANOSKI Válido

158    0,47 Suplente11122 - LENIR MARIA DAMANN Válido

157    0,47 Não eleito10711 - GECIOMAR JOSE FERREIRA DE SOUZA Válido

152    0,46 Suplente17777 - MARILZE MAIOTTI TOBIAS Válido

144    0,43 Não eleito19333 - SERGIO MUNIZ DO AMARAL Válido

140    0,42 Suplente45999 - JULIANA MORETTI Válido

139    0,42 Suplente25153 - GRAZIELA GRAH Válido

138    0,41 Não eleito13713 - NILTON FRONZA Válido

136    0,41 Suplente11223 - ROGERIO AMELCO Válido

130    0,39 Não eleito23500 - ARNOLDO RICARDO AGOSTINHO PEITER Válido

120    0,36 Não eleito23456 - MARIA TERESINHA MADEIRA Válido

114    0,34 Não eleito19222 - MAURECI MARTINS Válido

112    0,34 Não eleito19789 - VILSON DOS SANTOS PACHECO Válido

109    0,33 Não eleito19009 - BARBARA ESTER SAUER RIBEIRO Válido

101    0,30 Suplente17978 - RAFAEL GARCIA TATIM Válido

99    0,30 Não eleito22000 - JOSÉ ALDERI LIMA BEZERRA Válido

98    0,29 Não eleito22222 - FRANCISCO WANDERLEY LUIZ Válido

89    0,27 Suplente15000 - VALMIR RUBLESKI Válido

88    0,26 Suplente17190 - JUCINEI VIEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

86    0,26 Suplente55457 - CLARICE VIEBRANTZ Válido

86    0,26 Suplente15567 - JOSE MARCOS CORREA Válido

86    0,26 Não eleito19666 - MARIZA LEHMKUHL MENDES BATISTTA Válido

84    0,25 Suplente17020 - LUIZ CARLOS KAMMERS Válido

83    0,25 Suplente11368 - MARCIA REGINA DOS SANTOS DUTRA GODOI Válido

81    0,24 Suplente17177 - MAGALI CRISTINA SCHON Válido

80    0,24 Não eleito19191 - ROBERT RICKSON FERREIRA DE FREITAS Válido

78    0,23 Não eleito23123 - NIELSON ADEMIR FERREIRA Válido

77    0,23 Não eleito19958 - OSMAR ALVES Válido

68    0,20 Suplente45888 - JEFERSON HOFFMANN Válido

66    0,20 Suplente11888 - ADRIANO ALVES DOS SANTOS Válido

64    0,19 Não eleito22999 - IVALCI SERVERIO Válido

64    0,19 Suplente45000 - ELPIDIO EDENIR CONINCK Válido

63    0,19 Suplente25055 - ELIZIANE CATARINA DA SILVA Válido

62    0,19 Não eleito22333 - SÔNIA MARIA PEREIRA Válido

60    0,18 Suplente11111 - TERESINHA APARECIDA DELLA BETTA Válido

58    0,17 Suplente11360 - ROSANGELA TENFEN HANG Válido

55    0,17 Suplente25125 - ADSONIR XANIER Válido

54    0,16 Não eleito10111 - SUELI DA SILVA Válido

51    0,15 Suplente55431 - VANIA LAURINDO Válido

50    0,15 Suplente17117 - EVERALDO DOS SANTOS DE SOUZA Válido

49    0,15 Não eleito19244 - VALDILENE DIONIZIO DA SILVA Válido

49    0,15 Não eleito23024 - FRANCISCO PEREIRA Válido

48    0,14 Não eleito22193 - AMILTON PADILHA Válido

47    0,14 Não eleito19067 - GABRIELE LOPES COLAÇO Válido

47    0,14 Suplente17007 - JOSIANE LUSIA SCHMITZ Válido

44    0,13 Não eleito23047 - SIMONI GROSCH Válido

39    0,12 Não eleito19123 - SANDRO DONIZETE RIBEIRO DE LIMA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

34    0,10 Suplente15511 - ANA MARIA DE MEDEIROS Válido

33    0,10 Não eleito23023 - GUILHERME DIAS Válido

32    0,10 Não eleito10024 - LUCIMARA DE FÁTIMA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

32    0,10 Não eleito10777 - ELIAS BOELL JUNIOR Anulado sub judice

30    0,09 Suplente15115 - OSNERICA TEREZINHA BASTOS SCHLATTER Válido

28    0,08 Não eleito10789 - MARINA APARECIDA OLIVEIRA RUCKERT Válido

27    0,08 Não eleito19111 - JONATAN FERNANDO DIAS Válido

25    0,08 Não eleito19999 - LUIZ CARLOS STOLF Válido

25    0,08 Não eleito22111 - ROGÉRIO DA CUNHA Válido

24    0,07 Não eleito19456 - BENTO FRANCA Válido

24    0,07 Não eleito19105 - ADNEIA APARECIDA ELEUTERIO Válido

24    0,07 Não eleito22444 - ADRIANA VON PARASKY Válido

19    0,06 Suplente25064 - MARIA TEREZINHA DOS ANJOS Válido

19    0,06 Não eleito10470 - RODRIGO HENKEL Válido

17    0,05 Não eleito10010 - ANA CRISTINA ESPINDOLA Válido

15    0,05 Não eleito10000 - DULCILEIA PRANGE Válido

13    0,04 Não eleito23999 - ELIANE KIRCHNER ROSA Válido

13    0,04 Suplente11147 - AMAZILDA FERMINO Válido

12    0,04 Não eleito22522 - ZULEICA METZGER Válido

12    0,04 Não eleito13000 - IRIA MOSER Válido

8    0,02 Não eleito10478 - EDIMARA PINHEIRO DAS MERCES Válido

4    0,01 Não eleito23006 - JOSÉ MARCELO GOMES FRANCISCO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12 A RIO DO SUL QUE VOCÊ QUER Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.599   16,88 Não eleito12 - JEAN PIER XAVIER DE LIZ Válido

JEFERSON ALEXANDRE VIEIRA

23 O FUTURO É AGORA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

750    2,26 Não eleito23 - CLÓVIS LUIS HOFFMANN Válido

SANDRA REGINA PARMA

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

9.803   29,56 Não eleito19 - JAIME JOAO PASQUALINI Válido

JOANITA BIANQUINI FRONZA

55 TRABALHANDO PARA FAZER AINDA MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.648   38,14 Eleito*55 - JOSE EDUARDO ROTHBARTH THOME Válido

KARLA FERNANDA BASTOS MIGUEL

17 UM NOVO TEMPO PARA RIO DO SUL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.364   13,16 Não eleito17 - DIONISIO TONET Válido

ALBINA PERON GOETTEN DE LIMA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:35, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

130   25,79 Não eleito23500 - ARNOLDO RICARDO AGOSTINHO PEITER Válido

120   23,81 Não eleito23456 - MARIA TERESINHA MADEIRA Válido

78   15,48 Não eleito23123 - NIELSON ADEMIR FERREIRA Válido

49    9,72 Não eleito23024 - FRANCISCO PEREIRA Válido

44    8,73 Não eleito23047 - SIMONI GROSCH Válido

33    6,55 Não eleito23023 - GUILHERME DIAS Válido

13    2,58 Não eleito23999 - ELIANE KIRCHNER ROSA Válido

4    0,79 Não eleito23006 - JOSÉ MARCELO GOMES FRANCISCO Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

785   26,75 Eleito por média*25033 - CLAUDIO AZEVEDO DA SILVA Válido

626   21,33 Suplente25001 - CLEBER ANDREI SEEMANN STASSUN Válido

516   17,58 Suplente25025 - JEBERTON LUIS FERMINO Válido

436   14,86 Suplente25000 - VANDERLEI LUIS WALDRICH Válido

257    8,76 Suplente25555 - LEONARDO MIGUEL LINHARES VELHO Válido

139    4,74 Suplente25153 - GRAZIELA GRAH Válido

63    2,15 Suplente25055 - ELIZIANE CATARINA DA SILVA Válido

55    1,87 Suplente25125 - ADSONIR XANIER Válido

19    0,65 Suplente25064 - MARIA TEREZINHA DOS ANJOS Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.116   24,68 Eleito por QP*15555 - NILSO CRESPI Válido

806   17,83 Eleito por média*15470 - MOACIR VIEIRA Válido

776   17,16 Suplente15888 - FERNANDO CESAR SOUZA Válido

627   13,87 Suplente15111 - ROSELENE DOLZAN Válido

510   11,28 Suplente15456 - CARISO SAVIO GIACOMINI Válido

349    7,72 Suplente15030 - SERAFIN CEOLA Válido

89    1,97 Suplente15000 - VALMIR RUBLESKI Válido

86    1,90 Suplente15567 - JOSE MARCOS CORREA Válido
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34    0,75 Suplente15511 - ANA MARIA DE MEDEIROS Válido

30    0,66 Suplente15115 - OSNERICA TEREZINHA BASTOS SCHLATTER Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.124   26,00 Eleito por QP*11444 - EDUARDO ROBERTO DE SOUSA FREITAS Válido

894   20,68 Suplente11800 - JAISON CAETANO Válido

485   11,22 Suplente11123 - MAICON COELHO Válido

374    8,65 Suplente11222 - JAIMIR SCHNEIDER Válido

224    5,18 Suplente11117 - EDILSON ANTUNES DE LIMA Válido

206    4,77 Suplente11000 - LEON ARECO Válido

186    4,30 Suplente11412 - IVO BACK Válido

165    3,82 Suplente11011 - JOAO ANTONIO KIZYZANOSKI Válido

158    3,65 Suplente11122 - LENIR MARIA DAMANN Válido

136    3,15 Suplente11223 - ROGERIO AMELCO Válido

83    1,92 Suplente11368 - MARCIA REGINA DOS SANTOS DUTRA GODOI Válido

66    1,53 Suplente11888 - ADRIANO ALVES DOS SANTOS Válido

60    1,39 Suplente11111 - TERESINHA APARECIDA DELLA BETTA Válido

58    1,34 Suplente11360 - ROSANGELA TENFEN HANG Válido

13    0,30 Suplente11147 - AMAZILDA FERMINO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.070   50,71 Não eleito22456 - MÁRIO SÉRGIO STRAMOSK Válido

386   18,29 Não eleito22022 - JAIR THEISS Válido

183    8,67 Não eleito22345 - ZULMAR METZGER Válido

99    4,69 Não eleito22000 - JOSÉ ALDERI LIMA BEZERRA Válido

98    4,64 Não eleito22222 - FRANCISCO WANDERLEY LUIZ Válido

64    3,03 Não eleito22999 - IVALCI SERVERIO Válido

62    2,94 Não eleito22333 - SÔNIA MARIA PEREIRA Válido

48    2,27 Não eleito22193 - AMILTON PADILHA Válido

25    1,18 Não eleito22111 - ROGÉRIO DA CUNHA Válido

24    1,14 Não eleito22444 - ADRIANA VON PARASKY Válido

12    0,57 Não eleito22522 - ZULEICA METZGER Válido
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55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.708   16,37 Eleito por QP*55555 - MARCOS NORBERTO ZANIS Válido

1.184   11,35 Eleito por QP*55678 - ADILSON DOMINGOS BONFANTI Válido

1.009    9,67 Eleito por QP*55110 - SUELI TERESINHA DE OLIVEIRA Válido

809    7,76 Eleito por média*55858 - ERONI FRANCISCO DA SILVA Válido

732    7,02 Suplente55123 - DANIEL EMILIO TSCHUMI Válido

686    6,58 Suplente55444 - ISABEL CRISTINA CAETANO Válido

667    6,39 Suplente55888 - LARA APARECIDA GUSE RAMOS Válido

635    6,09 Suplente55777 - ELISEU DA SILVA Válido

631    6,05 Suplente55345 - JAIME SBORZ Válido

618    5,92 Suplente55193 - JAMES RIDES DA SILVA Válido

603    5,78 Suplente55155 - ITALO GORAL Válido

258    2,47 Suplente55000 - SILVESTRE PATRICIO Válido

250    2,40 Suplente55055 - MARCIO LUIS MANTOVANI Válido

86    0,82 Suplente55457 - CLARICE VIEBRANTZ Válido

51    0,49 Suplente55431 - VANIA LAURINDO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

779   34,65 Eleito por média*17017 - THYAGO FERREIRA MELO Válido

266   11,83 Suplente17033 - WERNER SKOWASCH Válido

241   10,72 Suplente17123 - INGO WEISS Válido

198    8,81 Suplente17038 - NATALI CRISTINE DE SOUZA PORTES FERREIRA Válido

152    6,76 Suplente17777 - MARILZE MAIOTTI TOBIAS Válido

101    4,49 Suplente17978 - RAFAEL GARCIA TATIM Válido

88    3,91 Suplente17190 - JUCINEI VIEIRA Válido

84    3,74 Suplente17020 - LUIZ CARLOS KAMMERS Válido

81    3,60 Suplente17177 - MAGALI CRISTINA SCHON Válido

50    2,22 Suplente17117 - EVERALDO DOS SANTOS DE SOUZA Válido

47    2,09 Suplente17007 - JOSIANE LUSIA SCHMITZ Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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930   41,93 Eleito por média*45123 - DANIELE CRISTINA ZANELLA Válido

510   22,99 Suplente45555 - FABIANA DOS SANTOS LINHARES Válido

250   11,27 Suplente45678 - AMAURY JOSE DEUCHER Válido

217    9,78 Suplente45296 - MAICON HANG Válido

140    6,31 Suplente45999 - JULIANA MORETTI Válido

68    3,07 Suplente45888 - JEFERSON HOFFMANN Válido

64    2,89 Suplente45000 - ELPIDIO EDENIR CONINCK Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

336   22,67 Não eleito13013 - REGINA GARCIA FERREIRA Válido

325   21,93 Não eleito13123 - MARIA ANGELICA MARQUES Válido

232   15,65 Não eleito13191 - MANOEL FERNANDES BITENCOURT Válido

194   13,09 Não eleito13888 - CELSO FRONZA Válido

183   12,35 Não eleito13513 - AURIO GISLON Válido

138    9,31 Não eleito13713 - NILTON FRONZA Válido

12    0,81 Não eleito13000 - IRIA MOSER Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

286   18,95 Não eleito19007 - DECARLOS ALICIO DA SILVA Válido

144    9,54 Não eleito19333 - SERGIO MUNIZ DO AMARAL Válido

114    7,55 Não eleito19222 - MAURECI MARTINS Válido

112    7,42 Não eleito19789 - VILSON DOS SANTOS PACHECO Válido

109    7,22 Não eleito19009 - BARBARA ESTER SAUER RIBEIRO Válido

86    5,70 Não eleito19666 - MARIZA LEHMKUHL MENDES BATISTTA Válido

80    5,30 Não eleito19191 - ROBERT RICKSON FERREIRA DE FREITAS Válido

77    5,10 Não eleito19958 - OSMAR ALVES Válido

49    3,25 Não eleito19244 - VALDILENE DIONIZIO DA SILVA Válido

47    3,11 Não eleito19067 - GABRIELE LOPES COLAÇO Válido

39    2,58 Não eleito19123 - SANDRO DONIZETE RIBEIRO DE LIMA Válido

27    1,79 Não eleito19111 - JONATAN FERNANDO DIAS Válido

25    1,66 Não eleito19999 - LUIZ CARLOS STOLF Válido

24    1,59 Não eleito19456 - BENTO FRANCA Válido
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24    1,59 Não eleito19105 - ADNEIA APARECIDA ELEUTERIO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

444   42,29 Não eleito10123 - VITALINA LAURINDO Válido

223   21,24 Não eleito10017 - LUIZ CARLOS REINERT Válido

157   14,95 Não eleito10711 - GECIOMAR JOSE FERREIRA DE SOUZA Válido

54    5,14 Não eleito10111 - SUELI DA SILVA Válido

32    3,05 Não eleito10024 - LUCIMARA DE FÁTIMA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

32    3,05 Não eleito10777 - ELIAS BOELL JUNIOR Anulado sub judice

28    2,67 Não eleito10789 - MARINA APARECIDA OLIVEIRA RUCKERT Válido

19    1,81 Não eleito10470 - RODRIGO HENKEL Válido

17    1,62 Não eleito10010 - ANA CRISTINA ESPINDOLA Válido

15    1,43 Não eleito10000 - DULCILEIA PRANGE Válido

8    0,76 Não eleito10478 - EDIMARA PINHEIRO DAS MERCES Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

626   21,33 Suplente25001 - CLEBER ANDREI SEEMANN STASSUN Válido

516   17,58 Suplente25025 - JEBERTON LUIS FERMINO Válido

436   14,86 Suplente25000 - VANDERLEI LUIS WALDRICH Válido

257    8,76 Suplente25555 - LEONARDO MIGUEL LINHARES VELHO Válido

139    4,74 Suplente25153 - GRAZIELA GRAH Válido

63    2,15 Suplente25055 - ELIZIANE CATARINA DA SILVA Válido

55    1,87 Suplente25125 - ADSONIR XANIER Válido

19    0,65 Suplente25064 - MARIA TEREZINHA DOS ANJOS Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

776   17,16 Suplente15888 - FERNANDO CESAR SOUZA Válido

627   13,87 Suplente15111 - ROSELENE DOLZAN Válido

510   11,28 Suplente15456 - CARISO SAVIO GIACOMINI Válido

349    7,72 Suplente15030 - SERAFIN CEOLA Válido

89    1,97 Suplente15000 - VALMIR RUBLESKI Válido

86    1,90 Suplente15567 - JOSE MARCOS CORREA Válido

34    0,75 Suplente15511 - ANA MARIA DE MEDEIROS Válido

30    0,66 Suplente15115 - OSNERICA TEREZINHA BASTOS SCHLATTER Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

894   20,68 Suplente11800 - JAISON CAETANO Válido

485   11,22 Suplente11123 - MAICON COELHO Válido

374    8,65 Suplente11222 - JAIMIR SCHNEIDER Válido

224    5,18 Suplente11117 - EDILSON ANTUNES DE LIMA Válido

206    4,77 Suplente11000 - LEON ARECO Válido

186    4,30 Suplente11412 - IVO BACK Válido

165    3,82 Suplente11011 - JOAO ANTONIO KIZYZANOSKI Válido

158    3,65 Suplente11122 - LENIR MARIA DAMANN Válido

136    3,15 Suplente11223 - ROGERIO AMELCO Válido

83    1,92 Suplente11368 - MARCIA REGINA DOS SANTOS DUTRA GODOI Válido
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66    1,53 Suplente11888 - ADRIANO ALVES DOS SANTOS Válido

60    1,39 Suplente11111 - TERESINHA APARECIDA DELLA BETTA Válido

58    1,34 Suplente11360 - ROSANGELA TENFEN HANG Válido

13    0,30 Suplente11147 - AMAZILDA FERMINO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

732    7,02 Suplente55123 - DANIEL EMILIO TSCHUMI Válido

686    6,58 Suplente55444 - ISABEL CRISTINA CAETANO Válido

667    6,39 Suplente55888 - LARA APARECIDA GUSE RAMOS Válido

635    6,09 Suplente55777 - ELISEU DA SILVA Válido

631    6,05 Suplente55345 - JAIME SBORZ Válido

618    5,92 Suplente55193 - JAMES RIDES DA SILVA Válido

603    5,78 Suplente55155 - ITALO GORAL Válido

258    2,47 Suplente55000 - SILVESTRE PATRICIO Válido

250    2,40 Suplente55055 - MARCIO LUIS MANTOVANI Válido

86    0,82 Suplente55457 - CLARICE VIEBRANTZ Válido

51    0,49 Suplente55431 - VANIA LAURINDO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

266   11,83 Suplente17033 - WERNER SKOWASCH Válido

241   10,72 Suplente17123 - INGO WEISS Válido

198    8,81 Suplente17038 - NATALI CRISTINE DE SOUZA PORTES FERREIRA Válido

152    6,76 Suplente17777 - MARILZE MAIOTTI TOBIAS Válido

101    4,49 Suplente17978 - RAFAEL GARCIA TATIM Válido

88    3,91 Suplente17190 - JUCINEI VIEIRA Válido

84    3,74 Suplente17020 - LUIZ CARLOS KAMMERS Válido

81    3,60 Suplente17177 - MAGALI CRISTINA SCHON Válido

50    2,22 Suplente17117 - EVERALDO DOS SANTOS DE SOUZA Válido

47    2,09 Suplente17007 - JOSIANE LUSIA SCHMITZ Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

510   22,99 Suplente45555 - FABIANA DOS SANTOS LINHARES Válido

250   11,27 Suplente45678 - AMAURY JOSE DEUCHER Válido
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217    9,78 Suplente45296 - MAICON HANG Válido

140    6,31 Suplente45999 - JULIANA MORETTI Válido

68    3,07 Suplente45888 - JEFERSON HOFFMANN Válido

64    2,89 Suplente45000 - ELPIDIO EDENIR CONINCK Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.648   38,14 Eleito*55 - JOSE EDUARDO ROTHBARTH THOME Válido

KARLA FERNANDA BASTOS MIGUEL

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:35, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.708    5,12 Eleito por QP*55555 - MARCOS NORBERTO ZANIS Válido

1.184    3,55 Eleito por QP*55678 - ADILSON DOMINGOS BONFANTI Válido

1.124    3,37 Eleito por QP*11444 - EDUARDO ROBERTO DE SOUSA FREITAS Válido

1.116    3,35 Eleito por QP*15555 - NILSO CRESPI Válido

1.009    3,03 Eleito por QP*55110 - SUELI TERESINHA DE OLIVEIRA Válido

930    2,79 Eleito por média*45123 - DANIELE CRISTINA ZANELLA Válido

809    2,43 Eleito por média*55858 - ERONI FRANCISCO DA SILVA Válido

806    2,42 Eleito por média*15470 - MOACIR VIEIRA Válido

785    2,36 Eleito por média*25033 - CLAUDIO AZEVEDO DA SILVA Válido

779    2,34 Eleito por média*17017 - THYAGO FERREIRA MELO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


